ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-95-2018

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

29 ноября 2018 года                                                                                   г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-13-95-2018 от 29 ноября 2018 года и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица – Акционерного общества
«Региональные электрические сети» (далее – АО «РЭС») (ИНН 5406291470/ КПП 540601001, дата регистрации
юридического лица 01.10.2004, ОГРН 1045402509437, юридический адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Семьи
Шамшиных, д. 80), по факту нарушения Правил технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
сетям, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, путем неразмещения
необходимых сведений о ходе выполнения сетевой организацией технических условий на своем официальном
сайте (абзац 8 пункта 8 (3) Правил), а также нарушения срока проведения мероприятий по проверке сетевой
организацией выполнения заявителем технических условий (с учетом направления заявителю подписанного
сетевой организацией акта о выполнении технических условий) (пункт 90 Правил) по договору № 36190/5420016
об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 03.11.2017, заключенному с ИП
Федоровым И.Г., ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 9.21 Кодекса РФ об
административных правонарушения,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований, предусмотренных
статьей 28.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы достаточными для его
рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных
правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.             Назначить дело № 02-13-95-2018 к рассмотрению на 13 декабря 2018 года в 16-00 часов по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете 1009.

2. В срок до 11.12.2018 представить сведения о событиях, способствовавших совершению правонарушения.

3.             Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении (с
надлежащим образом оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими личность), обязательна.